
Odbor interního auditu a finanční kontroly 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

  

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

 

(+420) 26712-1111  

www.mzp.cz   

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

 

 

Praha dne 4. března 2022 

Č. j.: MZP/2022/010/502 

Sp. zn.: ZN/MZP/2022/010/68 

Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková 

Tel.: 267 122 436 

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz  

 

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo prostřednictvím emailu dne 

23. února 2022 Vaši žádost o informace podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Ve své 

žádosti se domáháte poskytnutí těchto informací: 

  
1. Popište prosím, jakým způsobem se ministerstvo zapojuje do provádění prověřovacího 

mechanismu zahraničních investic spadajících pod působnost ministerstva dle Zákona 

č. 240/2000 Sb. o krizovém řízení (krizový zákon). Vyjadřuje ministerstvo své stanovisko 

v případě zahraniční investice definované dle režimu podle § 7 Zákona č. 34/2021 Sb. 

o prověřování zahraničních investic?  

2. Popište prosím, jakým způsobem identifikujete investice s potenciálem ohrozit bezpečnost 

a veřejný pořádek podle § 8 Zákona č.34/2021 Sb. o prověřování zahraničních investic 

v odvětvích spadajících do působnosti ministerstva. Má ministerstvo interně definovány 

strategicky významné oblasti, které spadají do této kategorie? Podle čeho jsou takto 

zařazené oblasti identifikovány?  

3. Popište prosím, jakým způsobem je agenda v rámci ministerstva spravována. Má 

ministerstvo seznam pro stát strategických oblastí, které spadají pod působnost 

ministerstva a které nejsou určeny Zákonem č. 240/2000 Sb. o krizovém řízení (krizový 

zákon)? Je dohledem nad touto agendou a komunikací s Ministerstvo průmyslu a obchodu 

pověřen speciální útvar? Pokud ano, jaké jsou jeho úkoly a kompetence?  

 

4. Popište prosím, na jaké bázi, jakou formou a v jaké frekvenci a intenzitě ministerstvo 

spolupracuje s Ministerstvem průmyslu a obchodu při prověřování zahraničních investic, 

které mohou ohrozit bezpečnost a veřejný pořádek ČR a nespadají pod kritickou 

infrastrukturu podle § 7 Zákona č. 34/2021 Sb. o prověřování zahraničních investic.  

http://www.mzp.cz/
mailto:posta@mzp.cz
mailto:Martina.Psenickova@mzp.cz


Odbor interního auditu a finanční 

kontroly 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/2 

 

5.  Plánuje ministerstvo zvýšit aktivitu v prověřování zahraničních investic mířících do 

moderních a inovačních technologií v souvislosti se zelenou tranzicí? Má ministerstvo 

vypracovanou metodiku, dle které se určuje co patří do moderních a inovačních technologií 

důležitých pro rozvoj a zelenou tranzici v oblastech spadajících pod působnost 

ministerstva?  

 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

Ministerstvo nerealizuje žádné zahraniční investice a v dlouhodobém horizontu ani žádné aktivity 

v tomto směru nejsou plánovány.  

 

S pozdravem 

 

Ing. Vladimír Sassmann 

ředitel odboru interního auditu             

a finanční kontroly 

podepsáno elektronicky 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

